3

	[image: image1.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ
	14 августа 2017 года

	№17/108-7

	г. Барнаул

Об изготовлении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 57, пунктами 2 и 3.1 статьи 63 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 12 пункта 1 статьи 24, пунктами 2 и 3 статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.2015 №1275-р и на основании решения избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула от 10.08.2017 №16/100-7 «О форме и числе избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва» избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула

РЕШИЛА:
1. Осуществить закупку избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва на основании Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.07.2015 №1275-р, ‑ ОАО «Алтайский полиграфический комбинат» (г. Барнаул, ул. Г.Титова, д. 3).
2. Изготовить избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва в количестве                1 030 000 штук, в том числе:
1) для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва по муниципальному избирательному округу – 515 000 штук, из них:

380 300 штук (20 видов) – для голосования на избирательных участках без использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней КОИБ-2010 (далее – КОИБ-2010);

134 700 штук (18 видов) – для голосования на избирательных участках с использованием КОИБ-2010.

2) для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва по одномандатным избирательным округам – 515 000 штук, из них:

380 300 штук (20 видов) – для голосования на избирательных участках без использования КОИБ-2010;

134 700 штук (18 видов) – для голосования на избирательных участках с использованием КОИБ-2010.

3. Избирательные бюллетени для голосования по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва на избирательных участках без использования КОИБ изготовить на офсетной бумаге формата А 4 белого цвета, плотностью 65 г/м2, с нанесением на лицевой стороне типографским способом фоновой защитной сетки краской синего оттенка.

4. Избирательные бюллетени для голосования по муниципальному избирательному округу на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва на избирательных участках с использованием КОИБ изготовить на офсетной бумаге формата А 4 белого цвета, плотностью 80 г/м2, с нанесением на оборотной стороне типографским способом фоновой защитной сетки краской синего оттенка.
5. Избирательные бюллетени для голосования по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва на избирательных участках без использования КОИБ изготовить на офсетной бумаге формата А 4 белого цвета, плотностью 65 г/м2, с нанесением на лицевой стороне типографским способом фоновой защитной сетки краской красного оттенка.
6. Избирательные бюллетени для голосования по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва на избирательных участках с использованием КОИБ изготовить на офсетной бумаге формата А 4 белого цвета, плотностью 80 г/м2, с нанесением на оборотной стороне типографским способом фоновой защитной сетки краской красного оттенка.
7. Определить срок изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Барнаульской городской Думы седьмого созыва до 25 августа 2017 года.

8. Направить настоящее решение в ОАО «Алтайский полиграфический комбинат».

9. Опубликовать решение в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула В.В. Замаруева.
	 Председатель избирательной комиссии

	  В.В.Замаруев

	Секретарь избирательной комиссии

	      К.А.Долгих